
Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ
ZPRAVODAJ

Mistrovství ČR
Pohár ČR

mládeže pro rok 2015
Vážení sportovní přátelé,

výsledky jednotlivých kategorií a hodnocení průběhu turnajů jsou Vám k dispozici, stejně
tak i náměty a připomínky k organizaci těchto akcí.

Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím a
trenérům za zdárný průběh MČR a PČR v roce 2015.

Těšíme se na další Vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním ročníku 2015 – 2016.

  Václava Šmídlová
předsedkyně KM SNH



Strana 2 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - mladší žačky

Pořadatel: TJ Sokol Březno
Místo a termín konání: Březno u Ml. Boleslavi, 26.-28.6. 2015
Ředitel akce: Mgr. Ladislava Janková
Rozhodčí: Ing. Tomáš Strniště, Lukáš Jáneš, Milan Petruželka
Hlavní pořadatel: Mgr. Markéta Konejlová

Přehled výsledků:
Utk.č. Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. TJ Sokol Březno - KNH Litvínov Petruželka 7 : 16
2. TJ Sokol Nezvěstice - SK Studénka Jáneš 10 : 18
3. TJ Miroslav - Sokol Krčín Petruželka 15 : 5
4. KNH Litvínov - SK Studénka Strniště 8 : 12
5. TJ Miroslav - TJ Sokol Březno Jáneš 6 : 1
6. Sokol Krčín - TJ Sokol Nezvěstice Strniště 14 : 11
7. KNH Litvínov - TJ Miroslav Strniště 8 : 7
8. SK Studénka - Sokol Krčín Jáneš 11 : 7
9. TJ Sokol Březno - TJ Sokol Nezvěstice Petruželka 12 : 14

10. Sokol Krčín - KNH Litvínov Jáneš 11 : 13
11. TJ Miroslav - TJ Sokol Nezvěstice Petruželka 17 : 5
12. SK Studénka - TJ Sokol Březno Strniště 9 : 3
13. TJ Sokol Nezvěstice - KNH Litvínov Jáneš 14 : 16
14. TJ Sokol Březno - Sokol Březno Strniště 7 : 15
15. SK Studénka - TJ Miroslav Petruželka 8 : 9

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. SK Studénka 5  4 - 0 - 1 58 : 37 8
2. TJ Miroslav 5  4- 0 - 1 54 : 27 8
3. KNH Litvínov 5  4- 0- 1 61 : 51 8
4. Sokol Krčín 5  2 - 0- 3 52 : 57 4
5. TJ Sokol Nezvěstice 5  1 - 0- 4 54 : 77 2
6. TJ Sokol Březno 5  0- 0- 5 30 : 60 0

Mini 1.-3. Studénka Miroslav Litvínov skóre body pořadí

Studénka X 8:9 12:8 20:17 +3 2 1.

Miroslav 9:8 X 7:8 16:16 0 2 2.

Litvínov 8:12 8:7 X 16:19 -3 2 3.

Hodnocení nejlepších hráček:
Brankářka

1. LIŠKOVÁ Tereza Sokol Krčín 13 bodů
2. ŽĎÁNSKÁ Veronika TJ Sokol Březno   6
3. JAKUBOVÁ Adéla TJ Miroslav   5



Strana 3 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Obránkyně
1. HANZELOVÁ Natálie TJ Miroslav 11 bodů
2. JONÁŠOVÁ Anna TJ Sokol Březno   5
3. JANEČKOVÁ Andrea TJ Sokol Nezvěstice   5

Útočnice
1. DONÁTOVÁ Tereza KNH Litvínov 10 bodů
2. HRONOVSKÁ Natálie Sokol Krčín   9
3. JAROŠOVÁ Simona TJ Miroslav   8

Střelkyně
1. JAROŠOVÁ Simona TJ Miroslav 42 gólů
2. BUŘIČOVÁ Barbora TJ Sokol Nezvěstice 40
3. DONÁTOVÁ Tereza KNH Litvínov 38

Disciplinární tresty:
Viktora Jan (KNH Litvínov) ŽK – kritika rozhodčího
Prantová Patricie (KNH Litvínov) ŽK – opakovaný faul
Janečková Andrea (TJ S.Nezvěstice) ŽK – opakovaný faul
Jarošová Simona (TJ Miroslav) ČK – špatné střídání

Zranění:
Cahová Adéla (TJ Miroslav) PDK – kotník (nedohrála), PHK - palec (dohrála)
Rohlíková Nikola (TJ Miroslav) LDK – kotník (nedohrála)
Pavlíková Kateřina (KNH Litvínov) LHK – zápěstí (dohrála)

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
- mistrovství bylo dramatické (za určitých podmínek mohla vzniknout kuriózní situace dvou

minitabulek),  vyrovnané  a  zajímavé  až  do  posledního  utkání,  které  teprve  rozhodlo  o
konečném pořadí na medailových místech

- herně byla družstva poměrně vyrovnaná a celková úroveň odpovídala věkové kategorii.
K vidění bylo dost hezkých individuálních akcí útočnic (např. různé druhy střelby) i obránkyň,
kombinačních útočných akcí, ale i pouhé necílené přehození míče za obranu soupeře, nikoli
přesné a vědomé dlouhé přihrávky. Zaznamenat bylo možno i snahu o varianty obranné hry
(např. vysunutá obrana, osobní obrana, na rozdíl od žáků ale nikoli hra s bekem na straně).
Stínem bylo ale poměrně velké množství technických chyb a nepříliš dobrá míčová technika u
všech družstev.

- první tři družstva tvořila přece jen herně o něco lepší (vyspělejší) skupinu. Nejkompaktnější
celek  měla  Studénka,  Miroslav  a  Litvínov  se  opírali  o  individuality  v  útoku  (Jarošová,
Donátová)  a  v  obraně (Hanzelová).  Družstva  na  4.  až  6.  místě tvořila  výkonnostně druhou
skupinu. Krčín stavěl na vynikajícím výkonu brankářky Liškové a propracované taktice.
Nezvěstice se opíraly o útočnici Buřičovou. Březno mělo lepší obranu než útok.

- nejslabším postem byly brankářky, kde byla jednoznačně nejlepší Lišková z Krčína – nejen
svým pohybem v brance, ale i předvídavostí a hbitostí. V obránkyních dominovala svojí hrou
miroslavská  Hanzelová,  hrála  s  velkých  přehledem  a  hlavou.  Na  postu  útočnic  byla  situace
vyrovnanější, což se projevilo i v hodnoceních trenérů, kde bylo nejvíce hodnocených hráček.

- rozhodčí odvedli standard



Strana 4 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

2. Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí a při ní:
- akce byla velmi vydařená, spolupráce družstev během MČR s ředitelem i pořadatelem

příkladná

3. Celková organizace akce:
- po loňském testu byla akce ze strany pořadatelů perfektně připravena
- dvě družstva si vybrala ubytování mimo areál (mimo nabízené ubytování na postelích v

prostorách školy a sokolovny), ostatní měla vždy samostatný prostor
- stravování bylo zajištěno pro všechny ve školní jídelně, snídaně oddíl připravil svépomocí

(pečivo, domácí moučníky, puding, jogurty, apod.), veškeré jídlo bylo v dostatečném množství,
ve školní jídelně nadstandardně chutné a pestré (ovoce, zelenina). Oddíl zajistil pitný režim
pro všechna družstva

- cenami byly oceněny vždy tři nejlepší v jednotlivých kategoriích, kladný ohlas vzbudilo jejich
dekorování na stupních vítězů. Věcné ceny byly zajištěny pro všechna družstva, která také
obdržela dětské šampaňské a dort

4. Návrhy, připomínky, poznatky:
- zcela jistě vrátit do Propozic schůzku vedení a trenérů na ČR večer. V pátek ráno na toto

prostě není čas
- zvážit delegování rozhodčích přes celou republiku. A zejména pro kategorii mladšího žactva

delegovat takové rozhodčí, kteří mají cit pro hru malých dětí
- doporučení pro trenéry, aby se více soustředili na hru svých svěřenců, aby dokázali rychleji a

správněji reagovat na vývoj utkání, než na kritiku rozhodčích (i když mnohdy měli pravdu,
rozhodnutí se vrátit nedá a vyvolávání emocí neprospívá hře).

- vyjádření nespokojenosti ředitelky akce s cílenou ublížeností některých družstev, která
vzbuzuje i u dětí nepříznivé reakce na rozhodčí i soupeře, vyvolává podezřívavost o jejich
nezaujatosti apod. Zejména skupina rodičů a diváků Nezvěstic se takto prezentovala – na
rozdíl od diváků z Miroslavi, kteří povzbuzovali a měli dokonce své choreo



Strana 5 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - mladší žáci

Pořadatel: TJ Přeštice
Místo a termín konání: Přeštice, 26.-28.6. 2015
Ředitel akce: Kalčík Jaromír
Rozhodčí: Bešta Jaroslav, Kalčík Zdeněk, Maiwaelder Jiří
Hlavní pořadatel: Dobiš Pavel

Přehled výsledků:
Utk.č. Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. TJ Sokol Podlázky - KNH Litvínov Maiwaelder 7 : 12
2. TJ Přeštice - SK Studénka Bešta 15 : 15
3. TJ Sokol Ostopovice - TJ Sokol Opatovice Bešta 9 : 25
4. KNH Litvínov - SK Studénka Maiwaelder 9 : 14
5. TJ Sokol Ostopovice - TJ Sokol Podlázky Bešta 18 : 12
6. TJ Sokol Opatovice - TJ Přeštice Kalčík 9 : 12
7. KNH Litvínov - TJ Sokol Ostopovice Kalčík 9 : 9
8. SK Studénka - TJ Sokol Opatovice Kalčík 14 : 11
9. TJ Sokol Podlázky - TJ Přeštice Bešta 7 : 17

10. TJ Sokol Opatovice - KNH Litvínov Maiwaelder 9 : 8
11. TJ Sokol Ostopovice - TJ Přeštice Bešta 10 : 27
12. SK Studénka - TJ Sokol Podlázky Maiwaelder 26 : 8
13. TJ Přeštice - KNH Litvínov Kalčík 9 : 2
14. TJ Sokol Podlázky - TJ Sokol Opatovice Maiwaelder 4 : 20
15. SK Studénka - TJ Sokol Ostopovice Kalčík 22 : 7

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. SK Studénka 5   4 - 1 - 0 91 : 50 9
2. TJ Přeštice 5   4 - 1 - 0 80 43 9
3. TJ Sokol Opatovice 5   1 - 2 - 2 74 47 6
4. KNH Litvínov 5   1 - 1 - 3 40 48 3
5. TJ Sokol Ostopovice 5   1 - 1 - 3 53 95 3
6. TJ Sokol Podlázky 5   0 - 0 - 5 38 93 0

Hodnocení nejlepších hráčů:
Brankář

1. GROSMAN Filip SK Studénka
2. ŠTYCHA Kamil TJ Přeštice
3. NEPASICKÝ Jan TJ Sokol Opatovice

Obránce
1. SCHREIBER Denis TJ Přeštice
2. HOČEVAR Tobias TJ Sokol Opatovice
3. HOLAŇ Pavel SK Studénka



Strana 6 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Útočník
1. HOLAŇ Karel SK Studénka
2. PÁNEK Tomáš TJ Přeštice
3. BOUZ Vojtěch TJ Sokol Opatovice

Disciplinární tresty:
Škola Martin (SK Studénka ) ŽK
Říha Jan  (TJ Sokol Podlázky) ŽK
Pánek Tomáš (TJ Přeštice) ŽK
Schreiber Denis (TJ Přeštice) ŽK

Zranění: nebylo

Hodnocení akce:

1.  Všeobecné hodnocení akce:
     -  herní úroveň začínajících národních házenkářů odpovídala jejich věku.  Všechna družstva byla

 vedena zkušenými trenéry a vedoucími. To se projevilo i na průběhu celého turnaje
-  kvalitou hry a sportovním herním přehledem předčila své soupeře družstva TJ Přeštice (ZČ) a
       SK  Studénka  (SM),  následovalo  družstvo  TJ  Sokol  Opatovice  (VČ).  Ostatní  družstva  KNH
       Litvínov (SČ), TJ Sokol Ostopovice (JM) a TJ Sokol Podlázky Dalovice (StČ) na první tři herně
       nestačila, a to jak po technické, tak i fyzické stránce.
-  rozhodčí odvedli svou práci zodpovědně, bez žádné kritiky vedoucích a trenérů zúčastněných
      družstev.  Zápisy byly zpracovávány na počítači v elektronické podobě pořadatelem,
      odkontrolované vedoucím družstev a rozhodčím před utkáním.

2.  Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí i po ní:
- po celý turnaj nebyly problémy s kázní družstev ani disciplínou. Všechny povinnosti si

družstva, jejich vedoucí a trenéři plnili zodpovědně. Pořadatel rovněž hodnotil chování
družstev jako bezproblémové.

3. Celková organizace akce:
- všemi účastníky byla hodnocena jako velmi dobře připravená a zorganizovaná. Vše včas

prezentováno na internetu, předání všech informací o konání mistrovství elektronickou i
písemnou formou. Na uspořádání turnaje se podílela celá řada členů oddílu národní házené
z TJ Přeštice.

- slavnostního zahájení se zúčastnil starosta města Přeštice a tajemník  Tělovýchovné jednoty
Přeštice (v zastoupení panem Karlem Tuškem)

- kladně byly hodnoceny i  mimosportovní aktivity. Setkání vedoucích oddílů a vedení turnaje
na radnici se starostou města a beseda na hřišti TJ s hráči házené Talent Plzeň (konkrétně
Milanem Škvařilem)

- rovněž kladné hodnocení je od všech trenérů k zorganizování zápasu méně hrajících hráčů, a
to v utkání výběru „ČECHY x MORAVA“. Pod kontrolou pořadatele organizovali tuto akci starší
žáci, spíše žačky.

- stravování zajištěno pořadatelem, dle finančních limitů, na vysoké úrovni. Veškeré stravování
probíhalo v bezprostřední blízkosti hřiště a zabezpečovali ho přímo pořadatelé svými silami a
členy oddílu. Hodnoceno všemi účastníky MČR velmi pozitivně. Strava složena vyváženě a
v dostatečném množství. Na hřišti, na všechna utkání, byl zajištěn pitný režim.  V areálu hřiště
bylo po celou dobu turnaje



Strana 7 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

- možné zakoupit občerstvení (klobásy, párky v rohlíku, nanuky a další drobnosti), které
zajišťoval pořadatel MČR. Pro vedení turnaje, rozhodčí, vedoucí a trenéry bylo připraveno
občerstvení v klubovně při zahájení akce.

- ubytování odpovídalo požadavkům propozic MČR  a dle požadavků oddílů bylo pořadatelem
zajištěno. Pořadatel vyhověl i rodičům a fanouškům z jiných oddílů hlavně potom Studénce.

- v pátek byla ve spolupráci pořadatele a školy domluvena účast žáků na utkáních MČR 2015
- pro pořadatele bylo samozřejmostí komentovat po celé tři dny průběh zápasů. V písemné

podobě byly zveřejňovány výsledky turnaje a bezprostředně po schválení zápisu byly výsledky
zveřejňovány na webu oddílu TJ Přeštice. Byly poskytovány i výsledky z ostatních mistrovství a
pohárů.

- na slavnostním nástupu a ukončení nechyběl starosta města, který společně s radním pro
sport  p. Dvořákem a hokejistou plzeňských Indiánů  předal ceny vítězům – poháry za 1.- 6.
místo a medaile za 1.- 3. místo. Pohár VVSNH předal vítězi SK Studénka ředitel turnaje MČR.
Nejlepší jednotlivci obdrželi rovněž ocenění dle propozic. Navíc každé družstvo obdrželo míč
na NH s podpisem plzeňských házenkářů Talent Plzeň a jednotlivci ještě další drobné ceny,
které zajistil pořadatel.

3. Návrhy, připomínky, poznatky:
- doporučení řešit nerozhodný výsledek utkání na MČR i PČR. Většina se přikláněla k tomu, aby

utkání skončilo vítězství jednoho z družstev. Postupovat dle SŘ. Ředitel akce doporučuje po
skončení zápasu s nerozhodným výsledkem - rozhodnout střelbou pokutových hodů. Byl by i
prostor pro prodloužení např. 1x, či 2x5´, ale to by narušilo časový harmonogram celého
turnaje. Problém by mohl nastat při posledním dnu – neděli. Proto doporučuje rozhodovat
střelbou pokutových hodů bez prodloužení. Důvodem této připomínky je konkrétní příklad
utkání  STUDÉNKA :  PŘEŠTICE,  skončilo  nerozhodně a  potom nastal  úprk se slabšími  celky za
skórem. Na hřiště se tak slabší hráči těchto celků moc nedostali, a to i v tom případě, kdy tato
družstva hrála se slabším soupeřem. Doporučení  KM VVSNH zvážit tuto připomínku a upravit
v propozicích „nerozhodný výsledek“.

- pevné nalosování znevýhodňuje z pohledu aktérů první družstvo, které všechny tři dny
zahajuje turnaj.

- doporučení doplnit do PROPOZIC v oddílu B – TECHNICKÁ USTANOVENÍ, bod 4. Oprávnění ke
startu, odstavec c)  maximální počet hráčů na 18, který lze sice odvodit z tiskopisu soupisky,
která je přílohou propozic, ale není uveden v samotných propozicích. Počet 18 hráčů, který je
možné napsat na soupisku, je tím maximálním počtem, který KM SNH a VV SNH  stanovila.
K utkání z této soupisky může nastoupit 13 hráčů a 2 dospělí (trenér, asistent nebo vedoucí).
Neměl  by  se  také  v  souvislosti  s  počtem  hráčů na  soupisce  řešit  i  počet  asistentů a  jejich
způsob vyúčtování cestovného?

- doporučení  při  odrazu  míče  od  horního  břevna  do  hřiště pokračovat  ve  hře.  Ne  vždy  se  dá
postřehnout,  zda  bylo  „trefeno“  míčem  břevno  nebo  tyč a  břevno.  Pravidlo  by  bylo  pro
všechny stejné.



Strana 8 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - starší žačky

Pořadatel: Sokol Krčín
Místo a termín konání: Krčín, 19.-21.6. 2015
Ředitel akce: Rosková Vlasta
Rozhodčí: Mgr. Václavek Jan,  Leugner Martin, Šotner Josef
Pořadatel: Kotlář Petr

Přehled výsledků:
Utk.č Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. Sokol Bakov n. J. - Baník Most NH Šotner 16 : 28
2. TJ Přeštice - TJ Chropyně Leugner 28 : 9
3. TJ Miroslav - Sokol Krčín Václavek 23 : 25
4. Baník Most NH - TJ Chropyně Leugner 20 : 12
5. TJ Miroslav - Sokol Bakov n. J. Šotner 17 : 17
6. Sokol Krčín - TJ Přeštice Václavek 9 : 21
7. Baník Most NH - TJ Miroslav Václavek 20 : 12
8. TJ Chropyně - Sokol Krčín Václavek 13 : 16
9. Sokol Bakov n. J. - TJ Přeštice Šotner 11 : 29

10. Sokol Krčín - Baník Most NH Leugner 15 : 25
11. TJ Miroslav - TJ Přeštice Šotner 10 : 22
12. TJ Chopyně - Sokol Bakov n. J. Leugner 18 : 7
13. TJ Přeštice - Baník Most NH Václavek 15 : 6
14. Sokol Bakov NH - Sokol Krčín Šotner 10 : 21
15. TJ Chropyně - TJ Miroslav Leugner 16 : 17

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. TJ Přeštice 5   5 - 0 - 0 115 : 44 10
2. Baník Most NH 5   4 - 0 - 1 99 : 70 8
3. Sokol Krčín 5   3 - 0 - 2 85 : 92 6
4. TJ Miroslav 5   1 - 1 - 3 79 : 100 3
5. TJ Chropyně 5   1 - 0 - 4 68 : 88 2
6. Sokol Bakov n. J. 5   0 - 1 - 4 61 : 113 1

Hodnocení nejlepších hráček:

Brankářka
1. LOUDOVÁ Tereza TJ Přeštice
2. HANZELOVÁ Karolína TJ Miroslav
3. LANKOVÁ Nikola TJ Přeštice

Obránkyně
1. MLYNAŘÍKOVÁ Neomi TJ Přeštice
2. SVOBODOVÁ Tereza Baník Most NH
3. JABBOUROVÁ Aneta TJ Přeštice



Strana 9 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Útočnice
1. KRÁTKÁ Simona TJ Miroslav
2. TUŠKOVÁ Nikola TJ Přeštice
3. KEMPFOVÁ Tereza Baník Most NH

Střelkyně
1. TUČKOVÁ Aneta Sokol Krčín

Disciplinární tresty:
Žádné

Zranění:
Příbrská Nela (Baník Most NH) poraněné tříslo (nedohrála)
Horáková Anežka (Baník Most NH) PDK – koleno (nedohrála)
Arandělovičová Natálie (Baník Most NH)  zhmoždění krční páteře (nedohrála)
Rezková Lenka (Baník Most NH) úder míčem do hlavy (nedohrála)

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
-  z účastníků bylo nejlepší družstvo TJ Přeštice, které zaslouženě zvítězilo bez jediné porážky.
 Družstvo Baníku Most NH skončilo na druhém místě, kdy nestačilo pouze na vítěze MČR.
 Družstva na dalších místech mírně za těmito celky zaostávala, ale nakonec se seřadila v
 objektivním pořadí výkonnosti.

2. Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí a po ní:
- spolupráce s účastníky byla vcelku dobrá. V tomto se vymykalo pouze družstvo TJ Chropyně,

které podalo nesmyslný protest proti rozhodčímu p. Václavkovi. Po projednání disciplinární
komise byl protest zamítnut. Také trenérka a vedoucí družstva zakázaly podat svým
soupeřkám po utkání ruce. Dalším bodem bylo provokativně nesmyslné vyplnění formuláře
Hodnocení nejlepších hráček.

3. Celková organizace akce:
- organizace na velmi dobré úrovni
- strava i ubytování velmi kvalitní a dobré
- pořadatel zajistil pro nejlepší hráčky a všechna družstva hodnotné ceny

4. Návrhy, připomínky, poznatky:
- negativně bylo vnímáno účastníky odvolání rozhodčích p. Václavka do Hlinska a p. Leugnera

do Náchoda
- zvážit doporučení pořadatelům uspořádat nějakou kulturní akci, aby se hráči trochu poznali a

poznali též místo konání



Strana 10 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - starší žáci

Pořadatel: TJ Chropyně
Místo a termín konání: Chropyně, 19.-21. 6. 2015
Ředitel akce: Ing. Kratochvíl Michal
Rozhodčí: Mgr. Váca Josef, Šimánek Petr, Paško Pavel
Pořadatel: Ing. Jurtík Pavel

Přehled výsledků:
Utk. Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. TJ Spartak Modřany - TJ Šroubárna Žatec Šimánek 13 : 16
2. TJ Plzeň-Újezd - TJ Chropyně Váca 13 : 9
3. 1. NH Brno - TJ Sokol Dobruška Kratochvíl 4 : 10
4. TJ Šroubárna Žatec - TH Chropyně Paško 15 : 13
5. 1. NH Brno - TJ Spartak Modřany Váca 8 : 12
6. TJ Sokol Dobruška - TJ Plzeň-Újezd Šimánek 7 : 17
7. TJ Šroubárna Žatec - 1. NH Brno Váca 17 : 10
8. TJ Chropyně - TJ Sokol Dobruška Šimánek 10 : 2
9. TJ Spartak Modřany - TJ Plzeň-Újezd Paško 7 : 32

10. TJ Sokol Dobruška - TJ Šroubárna Žatec Váca 13 : 13
11. 1. NH Brno - TJ Plzeň-Újezd Šimánek 5 : 25
12. TJ Chropyně - TJ Spartak Modřany Paško 20 : 12
13. TJ Plzeň-Újezd - TJ Šroubárna Žatec Šimánek 30 : 12
14. TJ Spartak Modřany - TJ Sokol Dobruška Paško 3 : 7
15. TJ Chropyně - 1. NH Brno Váca 16 : 9

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. TJ Plzeň-Újezd 5   5 - 0 - 0 117 : 40 10
2. SK Šroubárna Žatec 5   3 - 1 - 1 73 : 79 7
3. TJ Chropyně 5   3 - 0 - 2 78 : 51 6
4. TJ Sokol Dobruška 5   2 - 1 - 2 42 : 51 5
5. TJ Spartak Modřany 5   1 - 0 - 4 51 : 86 2
6. 1. NH Brno 5   0 - 0 - 5 36 : 80 0

Hodnocení nejlepších hráčů:

Brankář
1. PRECLÍK Tomáš TJ Sokol Dobruška 20 bodů
2. LUKEŠ František TJ Šroubárna Žatec 11
3. SLEZÁK David TJ Chropyně    8

Obránce
1. KYTLICA Martin TJ Chropyně 13
2. HOLANEC Tomáš TJ Sokol Dobruška 10
3. MATĚJŮ Marek TJ Sokol Dobruška   7



Strana 11 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Útočník
1. BEŠTA Šimon TJ Plzeň-Újezd 10
2. ŘÍHA Martin TJ Plzeň-Újezd   9
3. JETEL Matyáš TJ Spartak Modřany   8

Střelec
1. BEŠTA Šimon TJ Plzeň-Újezd 46 gólů
2. PODANÝ Milan TJ Chropyně 33
3. ŘÍHA Martin TJ Plzeň-Újezd 31

Disciplinární tresty:
Musil Jan (1.NH Brno) 2 x ŽK – kritika rozhodčího, nesportovní chování
Černý Jiří (TJ Chropyně) ŽK + ČK 5 – nesportovní chování
Hlavsa Matěj (TJ Sokol Dobruška) ŽK – hrubost
Holanec Tomáš (TJ Sokol Dobruška) ŽK – opakovaný faul
Dolejší Radim (TJ Sokol Dobruška) ŽK – opakovaný faul

Zranění:
Kadlec Josef (TJ Plzeň-Újezd) poranění hlavy (nedohrál)
Seifert Jakub (TJ Šroubárna Žatec) naštípnutý zub (dohrál)
Seifert Jakub (TJ Šroubárna Žatec) PHK – rameno (nedohrál)
Žorna Zbyněk (TJ Šroubárna Žatec) PHK – malík (nedohrál)
Gebert Dominik (TJ Šroubárna Žatec) PHK – rameno (dohrál)
Horák Jan (TJ Chropyně) PHK – palec (dohrál)

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
- sportovní úroveň byla rozdělena na dvě poloviny. V první, té lepší polovině se nacházela

družstva z Plzně–Újezda, Žatce a Chropyně. Ta si to rozdala mezi sebou o medaile. V druhé
polovině se nacházela zbylá tři družstva z Modřan, Dobrušky a 1. NH Brno. Sice nebyla na
herní špičce, ale přesto dokázala značně potrápit i lepší týmy

- turnaj řídili ligoví rozhodčí, kdy výkony rozhodčích byly na vysoké úrovni

2. Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí a po ní:
- před samotnou akcí docházelo ke komunikaci mezi trenéry, vedoucími družstev a vedením

turnaje pomocí e-mailové korespondence.  Všechny problémy a záležitosti se podařilo vyřešit
před začátkem turnaje.

- během turnaje docházelo ke schůzkám družstev a vedení akce, kde se řešily záležitosti
ohledně turnaje. Případné nesrovnalosti a připomínky se podařilo ihned vyřešit.

3. Celková organizace akce:
- organizace na vysoké úrovni a akce proběhla bez problémů díky dobré komunikaci družstev

s vedením turnaje a organizační skupinou. Všechny poznatky a připomínky tak mohly být
ihned vyřešeny a nebyl narušen plynulý chod akce.

- ubytování  v nedaleké škole a stravování v blízké restauraci

4. Návrhy, připomínky, poznatky:
- vše proběhlo bez problémů a doporučuji tento oddíl pro pořádání dalších akcí.



Strana 12 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - DOROSTENCI

Pořadatel: Sokol Krčín
Místo a termín konání: Krčín, 26.-28. 6. 2015
Ředitel akce: Šír Miroslav
Rozhodčí: Ing. Kratochvíl Michal, Cedidlo Jiří, Barabáš Michal, Lenfeld Aleš
Pořadatel: Šefc Robert

Přehled výsledků:
Utk. Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. TJ AVIA Čakovice - TJ Šroubárna Žatec Barabáš, Lenfeld 17 : 20
2. TJ Plzeň-Újezd - SK Studénka Cedidlo, Kratochvíl13 : 19
3. 1. NH Brno - TJ Sokol Krčín Barabáš, Lenfeld 10 : 21
4. TJ Šroubárna Žatec - SK Studénka Barabáš, Kratochvíl 17 : 16
5. 1. NH Brno - TJ AVIA Čakovice Cedidlo, Lenfeld 21 : 23
6. Sokol Krčín - TJ Plzeň-Újezd Cedidlo, Kratochvíl32 : 21
7. TJ Šroubárna Žatec - 1. NH Brno Barabáš, Kratochvíl 9 : 7
8. SK Studénka - Sokol Krčín Barabáš, Lenfeld 15 : 23
9. TJ AVIA Čakovice - TJ Plzeň-Újezd Cedidlo, Lenfeld 19 : 26

10. Sokol Krčín - TJ Šroubárna Žatec Cedidlo, Kratochvíl25 : 15
11. 1. NH Brno - TJ Plzeň-Újezd Barabáš, Lenfeld 13 : 20
12. SK Studénka - TJ AVIA Čakovice Cedidlo, Kratochv 22 : 15
13. TJ Plzeň-Újezd - TJ Šroubárna Žatec Barabáš, Lenfeld 22 : 16
14. TJ AVIA Čakovice - Sokol Krčín Cedidlo, Kratochv 10 : 30
15. SK Studénka - 1. NH Brno Barabáš, Lenfeld 27 : 14

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. Sokol Krčín 5   5 - 0 - 0 131 : 71 10
2. SK Studénka 5   3 - 0 - 2 99 : 82 6
3. TJ Plzeň-Újezd 5   3 - 0 - 2 102 : 99 6
4. TJ Šroubárna Žatec 5   3 - 0 - 2 77 : 87 6
5. TJ AVIA Modřany 5   1 - 0 - 4 84 : 119 2
6. 1. NH Brno 5   0 - 0 - 5 65 : 100 0

Hodnocení nejlepších hráčů:

Brankáři
4. RÝDL Filip Sokol Krčín
5. LIŠKA Ondřej SK Studénka
6. WINKLER Daniel 1.NH Brno

Obránci
1. VERNER Josef Sokol Krčín
2. HABR Jiří TJ Šroubárna Žatec
3. BURČEK Jiří SK Studénka



Strana 13 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Útočníci
1. FIŠER Michal Sokol Krčín
2. SEIFERT Gustav TJ Šroubárna Žatec
3. ŠIMÁČEK Jaroslav TJ AVIA  ČAKOVICE

Střelci
1. ŠIMÁČEK Jaroslav TJ AVIA  ČAKOVICE 58 gólů
2. FIŠER Michal Sokol Krčín 40
3. SEIFERT Gustav TJ Šroubárna Žatec 37

Disciplinární tresty:
Nedvěd (TJ AVIA Čakovice) ŽK
Procházka (TJ AVIA Čakovice) ŽK
Benda (TJ Avia Čakovice) ŽK
Holý (TJ Avia Čakovice) ŽK
Fína (TJ Šroubárna Žatec) 4xŽK, ČK 5 – opakovaný faul
Pavlas (TJ Šroubárna Žatec) 2xŽK
Habr (TJ Šroubárna Žatec) ŽK
Masopust (TJ Šroubárna Žatec) ŽK
Burček (SK Studénka) 4xŽK
Dolenský (SK Studénka) 2xŽK, ČK 5 – opakovaný faul
Moudek (SK Studénka) ŽK
Mojžíš (SK Studénka) ŽK, ČK 5 – faul, ČK 10 – opakovaný faul

             Olša (SK Studénka) ČK 5 – nesportovní chování
Kozák (TJ Plzeň-Újezd) 2xŽK
Stuchl (TJ Plzeň-Újezd) 2xŽK
Říha (TJ Plzeň-Újezd) ŽK
Verner (Sokol Krčín) 2xŽK, ČK 5 – opakovaný faul
Esender (Sokol Krčín) 2xŽK, ČK 5 - faul
Šmída (Sokol Krčín) ŽK
Ježek (1.NH Brno) 2xŽK, ČK 5 – opakovaný faul, ČK 10 – nesport. chování
Voženílek (1.NH Brno) ŽK
Kratochvíl (1.NH Brno) ŽK
Zavřel (1.NH Brno) ŽK, ČK 5 – opakovaný faul
Kosař (1.NH Brno) ŽK
Bárek (1.NH Brno) ŽK

Zranění:
Hrbáček Tomáš (SK Studénka) PDK – koleno (dohrál)
Zavřel Lukáš (1.NH Brno) PDK – kotník (nedohrál)
Ježek Tomáš (1.NH Brno) PHK – palec (nedohrál)
Lukáš Martin (TJ AVIA Čakovice) zranění hlavy (dohrál)

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
- výhodou letošního MR ČR dorostenců bylo, že se celé odehrálo bez deště. Kromě několika

málo utkání /cca 2-3/ na suchém terénu pěkného házenkářského areálu v Krčíně. Většina
zápasů měla dobrou úroveň, odpovídající současné úrovni „naší hry“. Družstva byla
vyrovnaná, herně vynikalo pouze družstvo pořádajícího oddílu i když hrálo s nejmenším



Strana 14 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

počtem  hráčů.  Nejslabším  družstvem  bylo  1.  NH  Brno,  které  bylo  oslabené  o  několik
nemocných hráčů, což značně poznamenalo jejich hru.

- rozhodčí odřídili všechna utkání bez nejmenších problémů – podali vyrovnaný výkon  - a z řad
zúčastněných družstev k nim nebyly žádné připomínky. Časový rozvrh byl bez zbytku dodržen.
Protože nebyly žádné připomínky ani k organizátorům této akce, rozhodčím, atd.. (se
souhlasem všech zainteresovaných) se nekonaly plánované schůzky po ukončení každého
hracího dne.

- Po celou dobu turnaje byla na hřišti přítomná zdravotní služba. Zásah jiného zdravotníka,
případně lékaře, nebyl naštěstí třeba.

2. Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí a po ní:
- před  MR ČR spolupracovali funkcionáři jednotlivých účastníků s pořadateli – zajišťování

noclehů, stravy, případně individuální přání – písemně nebo telefonicky.  Vzhledem k tomu, že
všechno „klapalo“ podle přání, nebyly k tomuto bodu hodnocení, žádné připomínky. Doplnění
písemných informací bylo provedeno pořadateli a ředitelem akce na zahajovací schůzce
s přítomnými zástupci družstev s výjimkou Plzně-Újezda (přijeli  cca ve 22,30 hod.) ve čtvrtek
večer.

3. Celková organizace akce:
- jednalo se o bezproblémovou akci zkušených organizátorů. Měla hladký průběh zásluhou

ukázněných všech účastníků – hráčů, trenérů, rozhodčích. „Společenské akce“ organizátoři
nepořádali, s volným časem se družstva vypořádala podle svého. Žádné „mimořádné události“
během celého mistrovství jsem nezaznamenal.

- pozitivně hodnoceno také vyhlášení a předání věcných darů pro „Největšího sympaťáka“ za
kterého řídící komise vybrala Gustava Seiferta z TJ Šroubárna Žatec.

- ubytování všech účastníků bylo podle přání  - tělocvična v místní sokolovně, v sousední škole,
případně v hotelu vedle zimního stadionu, kde byli ubytování i rozhodčí a ředitel turnaje.

- stravování bylo kvalitní a v dostatečném množství v nedaleké restauraci „U Trunečků“
- o dobré spolupráci pořádajícího oddílu s vedením města svědčí účast starosty Nového Města

n.Met. jak při slavnostním zahájené v pátek, tak i při slavnostním vyhlášení výsledků turnaje
na jeho konci.

4. Návrhy, připomínky, poznatky:
- pro zvýšení návštěvnosti diváků na takovéto vrcholové akci – zvláště v letošním jubilejním roce

-  doporučuje ředitel akce maximální spolupráci s místními ZŠ zejména páteční dopoledne
- malá propagace akce, žádná upoutávka, ani v okolí sportovního areálu
- absence účasti „profesionálního“ fotografa, který je schopen udělat všem účastníkům pár

fotografií na památku ještě před odjezdem z místa turnaje.



Strana 15 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

MČR 2015 - DOROSTENKY

Pořadatel: TJ Stará Ves nad Ondřejnicí
Místo a termín konání: Stará Ves n.O., 26.-28.6. 2015
Ředitel akce: Gřes Martin
Rozhodčí: Ziegler Miloň, Rauch Petr, Václavik Aleš, Pechal Robert
Pořadatel: Horkel Rostislav ml.

Přehled výsledků:
Utk. Domácí - Hosté Rozhodčí výsledek

1. Sokol Bakov n. J. - KNH Litvínov Rauch, Ziegler 22 : 26
2. Sokol Tymákov - TJ Stará Ves n. O. Pechal, Václavik 16 : 16
3. TJ Plzeň-Újezd - Sokol Krčín Rauch, Zeigler 25 : 28
4. KNH Litvínov - TJ Stará Ves n. O. Pechal, Václavik 17 : 28
5. TJ Plzeň-Újezd - Sokol Bakov n. J. Rauch, Ziegler 30 : 21
6. Sokol Krčín - Sokol Tymákov Pechal. Václavik 21 : 28
7. KNH Litvínov - TJ Plzeň-Újezd Pechal, Václavik 12 : 19
8. TJ Stará Ves n. O. - Sokol Krčín Rauch, Ziegler 17 : 23
9. Sokol Bakov n. J. - Sokol Tymákov Pechal, Václavik 12 : 33

10. Sokol Krčín - KNH Litvínov Rauch, Ziegler 39 : 24
11. TJ Plzeň-Újezd - Sokol Tymákov Pechal, Václavik 9 : 18
12. TJ Stará Ves n. O. - Sokol Bakov n. J. Rauch, Ziegler 32 : 11
13. Sokol Tymákov - KNH Litvínov Pechal, Václavik 29 : 15
14. Sokol Bakov NH - Sokol Krčín Rauch, Ziegler 12 : 30
15. TJ Stará Ves n. O. - TJ Plzeň-Újezd Pechal, Václavik 9 : 6

Konečná tabulka:
Pořadí Družstvo Utkání Skóre Body

1. Sokol Tymákov 5   4 - 1 - 0 124 : 73 9
2. Sokol Krčín 5   4 - 0 - 1 141 : 106 8
3. TJ Stará Ves n. O. 5   3 - 1 - 1 102 : 73 7
4. TJ Plzeň-Újezd 5   2 - 0- 3 89 : 88 4
5. KNH Litvínov 5   1 - 0 - 4 94 : 137 2
6. Sokol Bakov n. J. 5   0 - 0 - 5 78 : 151 0

Hodnocení nejlepších hráček:
Brankářka

1.  GALÁSKOVÁ Alena TJ Stará Ves n. O. 12 bodů
2.  ŠROUBKOVÁ Kateřina TJ Plzeň-Újezd 12
3.  ENTOVÁ Dana Sokol Krčín   4

Obránkyně
1. MILLOVÁ Petra TJ Staršá Ves n. O. 9
2. ŽIZKOVÁ Radka Sokol Krčín 8
3. MERTLOVÁ Karolína Sokol Tymákov 5



Strana 16 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Útočnice
1. KOTLÁŘOVÁ Petra Sokol Krčín 13
2. ŠMÍDLOVÁ Pavla Sokol Tymákov 12
3. BILOHUŠČÍNOVÁ Zdeňka KNH Litvínov   6

Disciplinární tresty:
Žďárská Radka (Sokol Bakov n. J.) ŽK – hrubost
Černá Martina (Sokol Bakov n. J.) ŽK – hrubost
Kovářová Adriana (Sokol Bakov n. J.) ŽK – hrubý faul, ŽK - hrubost
Hyneček Jiří (TJ Stará Ves n. O.) 2x ŽK – nesportovní chování
Vitekrová Veronika (TJ Stará Ves n. O.) ŽK – opakovaný faul
Kolková Markéta (TJ Stará Ves n. O.) ŽK – hrubý faul
Ježková Markéta (TJ Plzeň-Újezd) ŽK – hrubost, ŽK - faul
Šupinová Adéla (TJ Plzeň-Újezd) ŽK – hrubost
Suchá Michaela (TJ Plzeň Újezd) ŽK – faul, ŽK – držení protihráče
Fuksová Martina (TJ Plzeň-Újezd) ŽK - hrubost
Váňová Tereza (KNH Litvínov) 2x ŽK – nesportovní chování
Bilohuščínová Zdeňka st. (KNH Litvínov) ŽK – kritika rozhodčího
Kundertová Kateřina (KNH Litvínov) ČK 5 – hrubý faul
Hrabáková Petra (Sokol Tymákov) ŽK – držení za dres, ČK 5 – držení za dres
Mertlová Barbora (Sokol Tymákov) ŽK – držení za dres
Mertlová Karolína (Sokol Tymákov) ŽK – držení protihráče

Zranění:
Tomčíková Markéta (KNH Litvínov) LDK – koleno (nedohrála)
Entová Dana (Sokol Krčín) poranění břicha (dohrála)
Fuksová Martina (TJ Plzeň-Újezd) PDK – koleno (nedohrála)
Baborovská Barbora (TJ Plzeň-Újezd) LHK – prostředníček (dohrála)
Šmídlová Pavla (Sokol Tymákov) PHK– loket (dohrála)
Ďuračková Linda (Sokol Bakov n.J.) LDK – koleno (nedohrála)

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
-  v průběhu turnaje byly dvě hráčky ošetřeny v nemocnici (Tomčíková Markéta č.reg.23958 – LDK
    – koleno; Baborovská Barbora č. reg. 24729 LHK – prostředíček)
- ubytování bylo zajištěno na dvou místech na základě dohody pořadatelů s jednotlivými družstvy.
  Tři družstva spala přímo v areálu hřiště, dvě v nedalekých bývalých kasárnách (pět min. pěšky).
  Bohužel majitel ubytovny (obec) nedokázal včas zajistit teplou vodu, která začala téct až
  v průběhu pátku. Stravování bylo zajištěno v místní škole (10 min. pěšky). Kvalita byla vynikající,
  bez připomínek. Po skončení sobotního programu se uskutečnilo exhibiční utkání trenérů a
  vedoucích družstev proti domácímu družstvu mužů C (staré gardy).

2. Hodnocení spolupráce jednotlivých družstev před akcí a po ní:
- jednotlivá družstva byla před turnajem v kontaktu s pořadateli, zejména při domlouvání

ubytování a samotného příjezdu na akci. Bohužel ve čtvrtek večer se většina družstev
zpozdila. Pozdní příjezd byl u většiny družstev způsobený především špatnou dopravní situací
na silnicích (zácpy, zpoždění, atd.)

- na žádost družstva TJ Plzeň-Újezd zajistili pořadatelé v neděli po vyhlášení výsledků odvoz
auty pro členky tohoto družstva na nádraží v Ostravě–Svinově.



Strana 17 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

3. Celková organizace akce:
- v průběhu turnaje měli pořadatelé zajištěno komentování během všech utkání. Celková

organizace turnaje byla dobře připravena a v průběhu turnaje se nevyskytly vážnější
organizační problémy.

4. Návrhy, připomínky, poznatky:
bez připomínek



Strana 18 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

PČR 2015 - mladší žačky

Pořadatel: TJ Sokol Dobruška
Termín konání: 26. - 28.6.2015
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Miroslav Beran, Jan Musil a Marek Černý
Hlavní pořadatel: Miroslav Jelen

Přehled výsledků:
Modřany – Most     9:5   (5:3)
Přeštice – Chropyně 13:11   (4:5)
Dobruška – Ostopovice 13:24 (3:11)
Most – Chropyně   8:16   (2:9)
Ostopovice – Modřany   19:4   (8:2)
Dobruška – Přeštice 15:12   (5:8)
Most – Ostopovice   6:19   (1:9)
Dobruška – Chropyně 16:14   (7:8)
Modřany – Přeštice      9:8  (4:4)
Dobruška – Most    18:8  (9:5)
Ostopovice – Přeštice    15:2  (8:0)
Chropyně – Modřany    10:7  (6:2)
Přeštice – Most    18:7  (6:5)
Dobruška – Modřany 11:13   (7:6)
Chropyně – Ostopovice   6:14   (2:5)

Vstřelené branky: 350/15; průměr 23,3 na utkání

Konečná tabulka:
1. Ostopovice 5-0 91:31 10
2. Dobruška 3-2 73:71   6
3. Modřany 3-2 42:53   6
4. Chropyně 2-3 57:58   4
5. Přeštice 2-3 53:57   4
6. Most 0-5 34:80   0

Hodnocení nejlepších hráček
Brankářka

1. KÁBOVÁ Karolína Modřany 10 bodů
 2. KONRÁDOVÁ Nela Chropyně   6
 3. JELÍNKOVÁ Michala Přeštice   5

Obránkyně
 1.    BERKYNOVÁ  Lucie Chropyně 14
 2.    WEBEROVÁ Kateřina Ostopovice   8
 3.    VÍCHOVÁ Anežka Dobruška   5

Útočnice
 1.     TEPLÁ Eliška Ostopovice 12
 2.     VÍCHOVÁ Nikola Dobruška   9
 3.     BURÁŇOVÁ Adéla Chropyně   5



Strana 19 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Střelkyně
 1. VÍCHOVÁ Nikola Dobruška 55 gólů
 2. STŘELCOVÁ Pavlína Ostopovice 38

3. TEPLÁ Eliška Ostopovice 35
        FERENCOVÁ Marie Chropyně 35

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
- družstvo Ostopovic bylo herně nejlepší a dobře připravené, naopak hráčky Mostu nestačily na

žádné družstvo
- největším překvapením bylo družstvo Modřan, které se v průběhu turnaje lepšilo od zápasu

k zápasu
- čtyři družstva, umístěná na 2. až 5. místě, byla vyrovnaná a sehrála kvalitní utkání mezi sebou
- úroveň Poháru PČR v Dobrušce byla velmi dobrá, trenéři a vedoucí přispěli k hladkému

průběhu PČR.
- rozhodčí odvedli kvalitní výkony, nebyly k nim vzneseny žádné připomínky.

2. Celková organizace akce a spolupráce se SNH, oblastmi…:
- zúčastněná družstva se řídila všemi pokyny ředitele, tak i pořadatelů. Vše probíhalo dle

propozic PČR
- pořádající oddíl zajistil vše na velmi dobré úrovni – ubytování v areálu v chatkách a

v Sokolovně. Stravování v Sokolovně na dobré úrovni
- rozhlasová relace, zdravotník, zázemí pro funkcionáře, občerstvení, vše bylo zajištěno v areálu

konání PČR
- na poradách nebyly vzneseny žádné připomínky k organizaci.

3.Návrhy,připomínky,poznatky:
vše proběhlo bez závad, a proto doporučuji Sokol Dobrušku k pořádání vrcholových akcí NH.



Strana 20 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

POHÁR ČR 2015 - mladší žáci

Pořadatel: Baník Most NH
Termín konání: 26. - 28.6.2015
Ředitel akce: Eduard Pavlíček
Rozhodčí: Vít Jezbera, Pavel Jurtík a Ing. Pavel Jíra
Hlavní pořadatel: Lenka Walterová

Přehled výsledků:
Krčín – Žatec 15:12 (8:4)
Most – Řevnice 14:7   (5:3)
Humpolec – Plzeň-Újezd    5:9   (1:3)
Svinov – Krčín              11:12 (7:8)
Most – Humpolec   7:10 (1:6)
Řevnice – Žatec     8:9 (6:3)
Plzeň – Újezd – Svinov     8:4 (4:1)
Most – Krčín 15:16 (8:8)
Žatec – Humpolec   10:5 (7:2)
Řevnice – Plzeň-Újezd                5:10 (3:7)
Žatec – Svinov                10:4 (8:2)
Most – Plzeň-Újezd   8:10 (1:5)
Humpolec – Krčín   9:13 (6:6)
Svinov – Řevnice   11:9 (7:4)
Most – Žatec   10:8 (4:5)
Krčín – Plzeň-Újezd              10:10 (7:8)
Humpolec – Řevnice   11:7 (6:2)
Most – Svinov     9:8 (4:4)
Plzeň – Újezd-Žatec   10:2 (5:2)
Řevnice – Krčín 10:13 (6:5)
Svinov – Humpolec     5:6 (4:4)

Vstřelené branky: 376/15; průměr 25,06 na zápas

Konečná tabulka:
1. Plzeň-Újezd 5-1-0 57:34 11
2. Krčín 5-1-0 79:67 11
3. Most 3-0-3 63:59   6
4. Žatec 3-0-3 51:52   6
5. Humpolec 3-0-3 46:51   6
6. Svinov 1-0-5 43:54   2
7. Řevnice 0-0-6 46:68   0

Hodnocení nejlepších hráčů
Brankář

1. FROS Matěj Žatec
2. KYSELA Jan Plzeň-Újezd
3. JAHN Radek Most



Strana 21 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Obránce
1. DULKA Bohumil Most
2. STRNAD Matyáš Plzeň-Újezd
3. HOLÝ Josef Žatec

Útočník
1. HORSKÝ Lukáš Most
2. HRŮZA Daniel Plzeň-Újezd
3. PAVLÍK Jan Krčín

Střelec
1. PAVLÍK Jan Krčín 57 gólů
2. HORSKÝ Lukáš Žatec 47
3. HRŮZA Daniel Plzeň-Újezd 38

Hodnocení akce:

Akce proběhla bez větších problémů. Stravování bylo zabezpečeno přímo v hospůdce v areálu.
Ubytování bylo zabezpečeno ve třídách a v tělocvičně gymnázia (4 družstva) a v bytovém domě
KAPI (2 družstva). Ke stravování ani k ubytování nebylo podstatných připomínek. V pohodě byl
dodržován časový rozpis utkání.
Údaje potřebné k účasti jednotlivých družstev byly včas pořadateli dodány. Účastníky byly dodrženy
i nahlášené doby příjezdu. Dobrá spolupráce s vedoucími družstev i trenéry byla i během turnaje.
Trochu překvapil nezájem družstev (kromě Krčína a Humpolce) o ubytování na postelích. Akce
proběhla v důstojné atmosféře (vlajky, banery), byla sponzorována městem Most v rámci projektu
Most – evropské město sportu 2015. Pohár pro vítěze, medaile a diplomy byly SNH zabezpečeny
včas. Pořadatel zabezpečil poháry pro ostatní zúčastněná družstva, plakety pro nejlepší hráče a
pamětní listy.
Organizace na výborné úrovni, stravování chutné, strava pestrá; vše v dostatečné míře.



Strana 22 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

POHÁR ČR 2015 – STARŠÍ ŽÁCI

Pořadatel: Dioss Nýřany
Termín konání: 19. - 21.6.2015
Ředitel akce: Jaromír Kalčík
Rozhodčí: Václav Šimice, Ing. Pavel Jíra a Václav Slavík
Hlavní pořadatel: Pavel Volek

Přehled výsledků:
Přeštice – Most     12:16 (6:9)
Nezvěstice – Studénka     18:15 (8:8)
Stará Ves – Krčín   23:16 (11:7)
Most – Studénka   12:20 (3:10)
Stará Ves – Přeštice     18:15 (8:7)
Krčín – Nezvěstice   11:23 (5:11)
Most – Stará Ves     12:12 (7:8)
Studénka – Krčín   22:11 (12:7)
Přeštice – Nezvěstice   10:22 (4:12)
Krčín – Most   19:15 (10:9)
Stará Ves – Nezvěstice     14:22 (6:7)
Studénka – Přeštice       16:9 (5:6)
Nezvěstice – Most 23:22 (13:11)
Přeštice – Krčín 26:27 (15:11)
Studénka – Stará Ves     16:11 (3:6)

Vstřelené branky: 508/15; průměr 33,86 na utkání

Konečná tabulka:
1. Nezvěstice 5-0-0 108:72 10
2. Studénka 4-0-1   89: 61   8
3. Stará Ves 2-1-2   78: 81   5
4. Krčín 2-0-3   84:109   4
5. Most 1-1-3   77: 86   3
6. Přeštice 0-0-5   72: 99   0

Hodnocení nejlepších hráčů:

Brankář
    FALHAR Jakub Studénka

Obránce
1. KRÁSNÝ Michal Nezvěstice
2. KONEČNÝ Matěj Stará Ves

Útočník
     HAVLÍČEK Ondřej Nezvěstice



Strana 23 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Střelec
1. FIŠER Jiří Krčín
2. ŠTENGL Jan Přeštice
3. HAVLÍČEK Ondřej Nezvěstice

Hodnocení akce:

Stravování zajištěno pořadatelem, dle finančních limitů, na vysoké úrovni. Pprobíhalo ve školní
jídelně ZŠ v Nýřanech, vzdálené od hřiště cca deset minut chůze. Na hřišti, na všechna utkání, byl
zajištěn  pitný  režim.  Družstva  obdržela  dostatečné  množství  balené  vody.  V  areálu  hřiště bylo  po
celou dobu turnaje možné zakoupit drobné občerstvení (klobásy, párky), které zajišťoval pořadatel
a další občerstvení. Pro vedení turnaje, rozhodčí, vedoucí a trenéry bylo připraveno občerstvení
v klubovně při hodnotících schůzích, které probíhaly podle programu PČR.
Ubytování odpovídalo dle nabídky pořadatele. Stará Ves využila možnosti spát v ubytovně, ostatní
družstva spala společně v tělocvičně ve vymezených prostorách. Pořadatel zajistil na spaní matrace.
S kázní ani ostatním organizačním a  hygienickým zabezpečením nebyl problém. Družstvo Nezvěstic
bylo ubytováno mimo město Nýřany a Přeštice do Nýřan dojížděly. Zazněla připomínka na zvážení
možnosti ubytování maximálně dvou družstev v jedné místnosti. Tato podmínka je zvládnutelná dle
možností pořadatele a potom i možnostech oddílu viz ubytování a dojíždění Nezvěstic mimo areál
TJ DIOSS a nebo Staré Vsi, která využila ubytovnu pro hráče přímo v areálu.
Společenské vyžití ponecháno na individuálních potřebách družstev.  Pořadatel nabídl akci města,
která se konala v sobotu v bezprostřední blízkosti hřiště.
V pátek byla ve spolupráci pořadatele a školy domluvena účast žáků na utkáních PČR NH 2015.
Hodnocení pořadatele (z pohledu ředitele akce a vedoucích družstev) se shoduje. Členové TJ DIOSS
Nýřany předvedli ukázkovou práci pořadatele  PČR mládeže, a to od písemného informování všech
aktérů, po konkrétní naplnění všech povinností, které ukládalo organizační zabezpečení akce.
Hodnotit pořadatele -  jednotlivé členy, funkcionáře oddílu, mohu jen kladně. Pracoval jsem se
zkušeným týmem, který věděl, co má dělat a věděl i jak to má provádět.
Kolektiv pořadatelů řídil předseda oddílu Michal Volek, který se mohl opřít o zkušené funkcionáře
oddílu Petra Tauscheho a hospodáře a duši oddílu Václava Fajfra. Rovnocenným partnerem jim byl i
Pavel  Volek  a  další  členové  organizačního  štábu  Tomáš  Roud,  Roman  Liška,  Karel  Kučera,  Václav
Slavík s manželkou a celá řada dalších členů oddílu, kteří se do organizace PČR zapojili. Bylo pro mě
přínosem a potěšením s takovýmto týmem spolupracovat.
Pro pořadatele bylo samozřejmostí komentovat po celé tři dny průběh zápasů (velmi zkušeně,
s  přehledem  a  citací  dle  pravidel  a  soutěžního  řádu  SNH)  prováděl  Petr  Tausche.  A  v  písemné
podobě stále zveřejňoval výsledky turnaje. Poskytoval také zjištěné informace z MČR. Informace o
PČR  dával i na své webové stránky a přeposílal na SNH.
Spolupráce s vedením města byla vidět také po celý turnaj. Na slavnostním nástupu nechyběl
starosta města, který provedl i slavnostní výhoz a zahájení celého turnaje. Na ukončení turnaje
předával ceny předseda TJ DIOSS. Byla vidět spolupráce s oddílem po celý rok, velmi kladně
hodnotím dohodu se školou, kde bylo zajištěno stravování, o kterém jsem se již zmiňoval. Cenová
kalkulace a jí odpovídající množství stravy a její složení se dá zorganizovat pouze takovouto
spoluprací. Na ukončení byl přítomen i předseda TJ v Nýřanech. Účastníci měli možnost poznat i
předsedu VV SNH Jiřího Cedidla, který vedl družstvo Studénky a za VV SNH předal vítězi pohár.
Pořadatel  zajistil  k  poháru  vítěze,  který  věnoval  SNH  i  ceny  pro  2.  až  6.  družstvo.  Ceny  a  drobné
věcné dary pro nejlepší jednotlivce a upomínkové předměty a dary pro všechny rozhodčí a ředitele
turnaje.
V pátek gratuloval a předal malý dárek i hráči z družstva Staré Ves, který jako jediný účastník
turnaje slavil v jeho průběhu 15. narozeniny. Velmi pěkný počin pořadatele, zase nad rámec jeho
povinností a finančního plnění. Stejně jako pořízení fotografií družstev a vložení na web oddílu.



Strana 24 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Rozhodčí  zvládli  celý  turnaj  bez problémů,  vzájemně si  předávali  zkušenosti.  Odvedli  velmi  dobré
výkony a i přes to se našla připomínka, že by mohli zápasy z důvodu objektivity řídit dva rozhodčí.
S touto připomínkou bych souhlasil, pokud ji VV SNH zapracuje do propozic a deleguje rozhodčí,
kteří by se mohli rozhodováním ve dvojicích „zpískat“ pro další svou rozhodcovskou kariéru. Zde se
jedná i o finanční záležitost a k diskusi je, zda by byla i ve dvojici zajištěna požadovaná objektivita
při pohledu na rozhodování? (připomínka od TJ Stará Ves n/O.). Připomínka k zachování zápasu
ČECH vers. MORAVA (hráčů, kteří si v turnaji moc nezahráli) byla rovněž od TJ Stará Ves. Od dalších
účastníků tento návrh nepřišel a myslím si, že to bylo ze dvou důvodů. Tím prvním byl sobotní
bohatý program města Nýřany – akce DEN MĚSTA NÝŘAN a druhý důvod dojíždění dvou družstev
do místa turnaje. A možná i třetí důvod, že nehrálo domácí družstvo. Tato připomínka na schůzkách
nezazněla, nebyla tedy řešena.

Další připomínka od zástupců družstva Nezvěstic se týkala pozdějšího termínu prvního zápasu
v pátek. Myslím si, že dle propozic mají být účastníci v místě konání turnaje již ve čtvrtek a v pátek
zahajuje celý turnaj slavnostním nástupem. Tato připomínka je v kompetenci VV SNH.
Druhá připomínka na zkrácení polední přestávky je opět v kompetenci VV SNH. Myslím si, že není
třeba  přestávku  zkracovat,  že  i  po  skončení  sobotního  programu  je  dostatek  času  na  soukromý
program družstva. Naopak delší přestávka  polední  - přinese více času na regeneraci a odpočinek
na samotná utkání, která jsou asi přednějším úkolem pro účastníka turnaje?
A i třetí dotaz je na VV SNH a týká se informace na e-mailového oznámení od SNH účastníkům akce
a požadavek na sdělení KDY A JAK TATO INFORMACE ODEŠLA DO ODDÍLŮ?

Součástí hodnocení je i hodnocení POŘADATELE, který hodnotil spolupráci se všemi družstvy jako
bezproblémovou.
Požaduje zaslat informace od  VV SNH ve větším předstihu, aby mohl bezodkladně komunikovat se
všemi potencionálními družstvy turnaje a doporučuje i dřívější poslání a uzavření smlouvy mezi
pořadatelem a VV SNH.
Dále navrhuje termínové změny v ukončení oblastních soutěží a včasnější delegaci rozhodčích.
Doporučuje přehodnotit vynakládání finančních prostředků na akce mládeže. Tato připomínka,
náměty, jsou plně v kompetenci a řešení KM SNH a následně celého VV SNH. Delegace rozhodčích
a ředitelů akce se asi uspíšit dá, ostatním doporučuji projednat na nejbližším jednání KM a VV.
Z  pohledu  ředitele  akce  doporučuji  doplnit  do  PROPOZIC  v  oddílu  B  –  TECHNICKÁ  USTANOVENÍ,
bod  4.  Oprávnění  ke  startu,  odstavec  c)  maximální  počet  hráčů na  18,  který  lze  sice  odvodit
z tiskopisu soupisky, která je přílohou propozic, ale není uveden v samotných propozicích. Počet 18
hráčů,  který  je  možné  napsat  na  soupisku,  je  tím  maximálním  počtem,  který  KM  SNH  a  VV  SNH
stanovila? K utkání z této soupisky může nastoupit 13 hráčů a 2 dospělí (trenér, asistent nebo
vedoucí?).  Neměl by se také v souvislosti s počtem hráčů na soupisce řešit i počet asistentů a jejich
způsob vyúčtování cestovného?
Další návrhy ani připomínky jsem v hodnocení vedoucích neobdržel a žádná se netýkala přípravy a
průběhu akce, kterou zajišťoval pořadatel a vedení celého turnaje. Důvodem byla absolutní
spokojenost s prací pořadatele.
Z mého pohledu, pokud oddíl národní házené TJ DIOSS Nýřany projeví zájem o další pořadatelství
akcí SNH, ze svých zkušeností a spoluprací se všemi organizátory a pořadateli ho PLNĚ DOPORUČUJI
a nemám sebemenší pochybnost, že by se akce nevydařila, nebo, že by ji tento pořadatel,  s tímto
vedením, nezvládl. Jsem přesvědčen, že je schopný jako pořadatel zvládnout jakoukoliv sportovní
akci.



Strana 25 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

POHÁR ČR 2015 – STARŠÍ ŽAČKY

Pořadatel: KNHCH Litvínov
Termín konání: 19. - 21.6.2015
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Michal Barabáš, Lukáš Jáneš a Jan Malý
Hlavní pořadatel: Marek Tomčík

Přehled výsledků:
Litvínov – Spoje Praha     19:8 (12:3)
Plzeň-Újezd – Stará Ves   19:14 (13:8)
Vracov – Svinov     17:13 (8:6)
Litvínov – Stará Ves       8:11 (3:6)
Vracov – Spoje Praha   24:11 (11:5)
Svinov – Plzeň-Újezd                  8:19 (6:10)
Litvínov – Vracov     10:13 (4:7)
Stará Ves – Svinov       15:7 (5:1)
Spoje Praha – Plzeň-Újezd       7:18 (3:8)
Litvínov – Svinov       13:8 (7:4)
Vracov – Plzeň-Újezd                  13:15 (6:9)
Stará Ves – Spoje Praha       11:5 (4:1)
Litvínov – Plzeň-Újezd     13:13 (7:4)
Spoje Praha – Svinov     10:18 (7:9)
Stará Ves – Vracov     16:16 (7:9)

Vstřelené branky: 508/15; průměr 33,86 na utkání

Konečná tabulka:
1. Plzeň-Újezd 4-1-0 84:55 9
2. Vracov 3-1-1 83:65 7
3. Stará Ves 3-1-1 67:55 7
4. Litvínov 2-1-2 63:53 5
5. Svinov 1-0-4 54:74 2
6. Spoje Praha 0-0-5 41:90 0

Hodnocení nejlepších hráček:
Brankářka

1. VÁVROVÁ Adéla Plzeň-Újezd 11 bodů
2.  LEPKOVÁ Eliška Stará Ves    8
3. VÁŇOVÁ Tereza Litvínov    7

Obránkyně
1. NOVOTNÁ Vanesa Vracov    9
2. MORÁVKOVÁ Lucie Litvínov    7
3. DUDOVÁ Pavlína Svinov    7

Útočnice
1. ŠNEBERGEROVÁ  Nikola Plzeň-Újezd    9
2. POLANSKÁ Natálie Vracov    6
3. TOMČÍKOVÁ Markéta Litvínov    4



Strana 26 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Střelkyně
1. ALFERIOVÁ Nicole Litvínov 42 gólů
2. JANDÁSKOVÁ Klára Vracov 37
3. BABOROVSKÁ Barbora Plzeň-Újezd 36

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
- všechna družstva přijela připravená
- sehraná utkání družstev, která se umístila na 1. až 4. místě, byla vyrovnaná
- celková herní úroveň všech družstev byla na lepší herní úrovni – míčová technika, pohyb na hřišti.
- vedení družstev byla obsazena kvalifikovanými trenéry

2. celková organizace akce a spolupráce se SNH, oblastmi,…:
- všechna družstva spolupracovala po celý pohár na velmi dobré úrovni
- jak při nástupech na utkání, schůzek s vedením, respektovala všechna rozhodnutí
- pořádající oddíl zabezpečil vše na velmi dobré úrovni – stravování, občerstvení na hřišti,
ubytování, zdravotní služba, rozhlasová relace, pořadatelská služba, zázemí pro hráče i funkcionáře.
Vše fungovalo tak, jak má být.
- rozhodčí svoji kvalitou přispěli k bezproblémovému průběhu celého poháru.
- na poradách nebyly vzneseny žádné připomínky k organizaci turnaje.

3. Návrhy, připomínky, poznatky:
- na základě mého poznatku během celého průběhu turnaje, doporučuji komisi mládeže, aby KNH
Litvínov byl i nadále oslovován na tyto vrcholové akce.  Byl jsem naprosto spokojen.



Strana 27 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

POHÁR ČR 2015 – DOROSTENCI

Pořadatel: T. J. Sokol Stupno
Termín konání: 26. - 28.6.2015
Ředitel akce: Pavel Souček
Rozhodčí: Zdeněk Hejl, Lukáš Zimmermann, Miroslav Přikryl a Tomáš Sýkora
Hlavní pořadatel: Matěj Kroc

Přehled výsledků:
Kyšice – Most 16:32   (7:17)
Tymákov – Stará Ves 25:26 (13:13)
Brno – Dobruška 25:19  (12:9)
Most – Stará Ves 27:31 (11:14)
Brno – Kyšice 27:21 (13:10)
Tymákov – Dobruška 20:16   (10:7)
Most – Brno 26:26 (12:14)
Stará Ves – Dobruška 20:12   (10:6)
Kyšice – Tymákov 23:28   (9:10)
Dobruška – Most 16:16    (8:6)
Brno – Tymákov 19:25   (10:9)
Stará Ves – Kyšice 23:16 (12:10)
Tymákov – Most 28:23   (17:9)
Kyšice – Dobruška 10:13    (7:8)
Stará Ves – Brno 28:27 (14:13)

Vstřelené branky: 664/15; průměr 44,26 na utkání

Konečná tabulka:

1. Stará Ves 5-0-0 128:107 10
2. Tymákov 4-0-1 126:107   8
3. Draken Brno 2-1-2 124:119   5
4. Most 1-2-2 124:117   4
5. Dobruška 1-1-3   76: 91  3
6. Kyšice 0-0-5   86:123   0

Hodnocení nejlepších hráčů:
Brankář

1. PRECLÍK Tomáš Dobruška 10 bodů
2. PROCHÁZKA Vojtěch Brno   9
3. HOLÁŇ Marek Stará Ves   8

Obránce
1. HOLANEC Tomáš Dobruška   8
2. ČINOVESKÝ Slavomír Most   7
3. VACIKAR Daniel Tymákov   6

Útočník
1. MERTL Jan Most 10
2. KUGLER Jakub Tymákov   9
3. VANĚK Zdeněk Stará Ves   6



Strana 28 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Střelec:
1. KUGLER Jakub Tymákov 70
2. MERTL Jan Most 52
3. VORÁČ Ondřej Brno 41

Hodnocení akce:

1. Všeobecné hodnocení akce:
Vcelku solidní úroveň, mezi účastníky nebyl žádný vyslovený otloukánek. Družstvo Staré Vsi mělo
nejvyrovnanější kádr bez větších slabin. Stejně kvalitním týmem disponoval také druhý Tymákov s
výraznou střeleckou individualitou ve svém středu. Doplatil v úvodním pátečním utkání proti Staré
Vsi na absenci dvou dalších  opor týmu, kteří dali přednost ukončení školního roku. V opačném
případě mohl tento celek rovněž pomýšlet na prvenství. Třetí družstvo Brna působilo nenápadně,
ale  jeho  hra  byla  neobyčejně efektivní  a  produktivní.  Kluci  zvládli  i  dramatické  koncovky  a  po
zásluze skončili  bronzoví. Čtvrtý kolektiv z Mostu s nejlepším útočníkem turnaje ve svém středu a
výraznou postavou v obraně v osobě Sl. Činoveského myslel určitě výše, avšak hra individuálně
skvěle  vybavené  obrany  byla  často  netaktická  a  mužstvo  mělo  i  trochu  smůly  ve  vyrovnaných
utkáních. Předposlední Dobruška se opírala o výkony nejlepšího brankáře i obránce turnaje, avšak
disponovala ještě velmi mladým útokem, jehož čas jistě ještě přijde, ale na nejlepší soupeře na
tomto hoši turnaji nestačili. Poslední celek Kyšic startoval v turnaji jako náhradník a jel především
na zkušenou. Právě absence větších zkušeností u tohoto týmu sehrála roli v těžkých zápasech, kdy
hráči  chvílemi  hráli  vyrovnanou  partii,  ale  dokázali  si  vybírat  i  dost  dlouhá  hluchá  místa.  Přesto  i
zápasy tohoto celku (stejně jako ostatních) nepostrádali v drtivé většině případů diváckou
atraktivitu.

2. Celková organizace akce a spolupráce se SNH, oblastmi, …:
Družstva spolupracovala ku prospěchu celé akce, nebyl řešen žádný problém jako v minulosti
(chování pod vlivem alkoholu, nepořádek na ubikaci). Žádné stížnosti během turnaje nebyly řešeny.
Účastníci si ve všem vyšli vstříc – přesunutí utkání č. 13 a 15 apod.
Turnaj probíhal na hřišti s umělým povrchem, které bylo vzdálené cca půl kilometru od obou míst
ubytování (školní tělocvična a Prokopcovna). Družstva spala po dvou ve velkých místnostech. K
ubytování nebyly stran vedení družstev žádné připomínky. Stravování probíhalo přímo v Sokolce.
Snídaně –  pečivo,  máslo,  sýr.  Oběd  –  polévka,  hlavní  chod.  Teplá  večeře.  Ke  stravování  zazněly
připomínky ze strany družstev (viz hodnocení Dobrušky či Mostu ohledně porcí), stejně tak ke
skladbě jídelníčku (absence ovoce, zeleniny, salátů). Chuťově velmi dobré, je  pravda, že dorostenci
snědí trochu víc...

3. Návrhy, připomínky, poznatky:
Ze strany ředitele žádné. Sobotní večer měl být vyhrazen exhibičnímu utkání trenérů, rozhodčích a
vedení proti domácím. Pro nepřízeň počasí se však nehrálo. Pohříchu to byl jediný pokus o
doprovodný program...



Strana 29 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

POHÁR ČR 2015 – DOROSTENKY

Pořadatel: TJ Příchovice
Termín konání: 26. - 28.6.2015
Ředitel akce: Libor Bulička
Rozhodčí: Jan Adámek, Václav Šimice, Jan Malý a Pavel Paško
Hlavní pořadatel: Zdeněk Bešta

Přehled výsledků:
Modřany – Chomutov 12:19  (4:9)
Přeštice – Svinov 11:7    (5:4)
Příchovice – Chropyně 14:15  (8:8)
Chomutov – Svinov   9:14  (4:5)
Příchovice – Modřany 23:14 (13:9)
Chropyně – Přeštice 10:14  (5:8)
Příchovice – Chomutov 21:18  (5:8)
Svinov – Chropyně 13:12  (6:4)
Modřany – Přeštice   9:22 (5:11)
Chropyně – Chomutov 16:10   (8:4)
Příchovice – Přeštice 17:20 (8:12)
Svinov – Modřany 18:10 (11:4)
Přeštice – Chomutov 18:13   (8:7)
Modřany – Chropyně   9:12   (2:9)
Příchovice – Svinov 13:14   (6:8)

Vstřelené branky: 427/15; průměr 28,46 na utkání

Konečná tabulka:
1. Přeštice 5-0 85:56 10
2. Svinov 4-1 66:55   8
3. Chropyně 3-2 65:60   6
4. Příchovice 2-3 88:81   4
5. Chomutov 1-4 69:81   2
6. Modřany 0-5 54:94   0

Hodnocení nejlepších hráček:
Brankářky

1. MORAVCOVÁ Adéla Přeštice 14 bodů
2. KOJDECKÁ Kateřina Svinov 11
3. ŽIGMUNDOVÁ Tereza Chropyně   7

Obránkyně
1. HOANG Thi Thu Hang Svinov 16
2. JABBOUROVÁ Aneta Přeštice   7
3. MLYNAŘÍKOVÁ Noemi  Přeštice   5
    BEŠTOVÁ Michaela Příchovice   5

Útočnice
1. KLINEROVÁ Lucie Přeštice 11
2. TUŠKOVÁ Nikola Přeštice   9
3. ŠTEFLÍKOVÁ Aneta Příchovice   8



Strana 30 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Střelkyně
1. ŠTEFLÍKOVÁ Aneta Příchovice 46 gólů
2. TUŠKOVÁ Nikola Přeštice 34
3. DUDOVÁ Kamila SK Chomutov NH 33

Hodnocení akce:

1. Všeobecké hodnocení

Vyspělé útoky mělo družstvo Přeštic a Příchovic, ostatní útoky se po většinu turnaje velmi trápily a
jen pozvolna střílely branky. Naproti tomu tato družstva disponovala velmi dobrými obranami.
Utkání řídili zkušení ligový rozhodčí, proti jejich výkonu nebyla žádná oficiální stížnost, což považuji
za kladné.

2. Celková organizace akce a spolupráce se SNH, oblastmi, …:
Před turnajem žádný účastník neoslovil ředitele s jakýmkoliv požadavkem. Požadavky ani stížnosti
nebyly od družstev zaznamenány během turnaje. Pouze zápas číslo 13 a 15 byl prohozen z důvodu
lepšího odjezdu družstva Svinova na vlakové nádraží.
Ubytování ředitele a rozhodčích v penzionu v Přešticích, ubytování na dobré úrovni, bez problémů
a závad. Stravování v místní restauraci, kvalita jídel velmi dobrá, porce dostatečné. Kuchařky na
požádání řediteli a rozhodčím v neděli ráno k snídani připravili česnečku. Za povšimnutí stojí fakt,
že děvčata nemají zájem o sladká jídla – nejedí ho, tento fakt jsem letos zaznamenal již na třech
dívčích vrcholových akcích.
V průběhu poháru nebyly zaznamenány žádné vážné organizační nedostatky. Po celý turnaj byli
pořadatelé plně k dispozici, především pan Říha a Bešta se zasloužili o zdárný průběh turnaje.

3.Návrhy, připomínky, poznatky:
Doporučuji TJ Příchovice k pořádání dalších vrcholových turnajů.



Strana 31 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Hodnocení oblastí podle účasti a umístění družstev na MČR a PČR 2015

Mistrovství ČR

mladší
žáci

mladší
žačky

starší žáci starší
žačky

dorostenci dorostenky CELKEM

1. Západočeská 17 11 20 20 14 20 102
2. Východočeská 14 12 12 14 20 17 89
3. Severomoravská 20 20 14 11 17 14 96
4. Severočeská 12 14 17 17 12 11 83
5. Jihomoravská 11 17 10 12 10 0 60
6. Středočeská 10 10 11 10 11 10 62

Poháry ČR

mladší
žáci

mladší
žačky

starší žáci starší
žačky

dorostenci dorostenky CELKEM

1. Západočeská 10 3 10 10 8 10 51
2. Jihomoravská 3 10 0 8 6 0 27
3. Východočeská 8 8 4 0 3 0 23
4. Severočeská 6 2 3 4 4 3 22
5. Severomoravská 2 4 8 6 10 8 38
6. Středočeská 1 6 0 2 0 2 11

Mistrovství ČR a Poháry ČR celkem

1. Západočeská oblast M 102  +     P  57 celkem = 159  bodů
2. Severomoravská oblast M   96 +      P  38 celkem = 134  bodů
3. Východočeská oblast M   89 +      P  23 celkem = 111  bodů
4. Severočeská oblast M   83 +      P  22 celkem = 105   bodů
5. Jihomoravská oblast M   60 +      P  27 celkem =   87  bodů
6. Středočeská oblast M   62 +      P  11 celkem =   73  bodů

Poznámka:
Za umístění družstev jsou přidělovány body dle FŘ SNH:
M ČR - od 1. místa do 6. místa v hodnotách 20, 17, 14, 12, 11 a 10
P  ČR - od 1. místa do 7. místa v hodnotách 10, 8, 6, 4, 3, 2 a 1
Do hodnocení se vždy započítává pouze jedno družstvo z oblasti (to s lepším umístěním).



Strana 32 (celkem 32)

Svaz národní házené 151012 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2015

Závěrečné slovo předsedkyně KM SNH:

Na závěr bych poznamenala, že letošních vrcholových akcí mládeže se zúčastnila a řádně
dohrála všechna přihlášená družstva. Některé oblasti měli s účastí svých zástupců na určitých
akcích problém, ale vždy se podařilo doplnit omluveného účastníka na základě tabulky náhradníků.
Díky tomu se všechny akce mohly konat za plného počtu účastníků. Rozložení pořadatelů
jednotlivých akcí bylo na základě návrhu KM odsouhlaseno VV SNH. Na poslední chvíli, z důvodů
oddílových, došlo k přesunu jedné akce v rámci ZČ (Plzeň - Újezd přesunuto do TJ Příchovice).

Na žádné z akcí nedošlo k vážnějšímu zranění, k žádnému morálnímu přestupku, ani
k udělení osobního trestu a tudíž ani k žádnému disciplinárnímu postihu.

U akcí mladšího žactva je třeba opět vyzvednout nemalý finanční příspěvek na kvalitnější
ubytování dětí (těch nejmenších v našem sportu) firmy Global Collect, jejímž jednatelem a
zprostředkovatelem příspěvku je hráč, rozhodčí a funkcionář našeho sportu pan Martin Leugner.

Do budoucna vidím jako nezbytnost pro pořadatele zachování časového rozpisu
slavnostního nástupu a hlavně Účastnického slibu, zde již nebudou udělovány výjimky. S tím
související je povinnost všech družstev účastnit se slavnostního nástupu a v předvečer zahájení
MČR (PČR) povinná účast zástupce vedení družstva na zahajovací organizační schůzce.

Vyzývám oddíly, aby se včas přihlásily k pořádání vrcholných akcí pro příští rok.
Upřednostňují se pořadatel s umělým povrchem, s možností ubytování více tipů. Přihlášky zasílejte
do 15. listopadu 2015 na adresu předsedkyně KM, případně na sekretariát SNH.


